



اصفهان

الگوی تولید پالایشگاه نفت اصفهان در آینده تغییر می‌کند

گروه شهرستانها: رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت اصفهان در نشست تخصصی «بازهای فناوریانه و تأمین منابع مالی» در روز دوم از برگزاری سومین همایش پتروشکت تصریح کرد: قبل از سال ۱۳۸۰ اهداف پالایشگاه نفت اصفهان استمرار و تداوم تولید بود و عمده تجهیزات از خارج وارد می‌شد که بعد از آن در دهه ۹۰ هدف کیفی‌سازی پالایشگاه مینا قرار داده شد. محسن مرادمند افزود: بر این اساس پالایشگاه، تولید بنزین باکیفیت یورو ۴ و ۵ را در دست‌سور کار قرار داد. دو واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان وارد سرویس شد که با بسترسازی مناسب و با همکاری دیگر پالایشگاه‌ها این واحدها باید وارد خط شود.رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت اصفهان بیان کرد: بعد از هدف کیفی‌سازی و محیط زیستی، تنوع سید سوخت محصولات و زنجیره ارزش منظر قرار داده شد. دیگر نمی‌توان میزان افزایش مصرف فرآورده‌های مایع را داشته باشیم چرا که دنیا به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر در حرکت است و پالایشگاه اصفهان نیز در این زمینه مطالعاتی را در دست‌سور کار قرار داده و باید در این زمینه آینده پژوهی کنیم. الگوی تولید پالایشگاه اصفهان در آینده تغییر خواهد کرد. مرادمند عنوان کرد: هم اکنون زنجیره ارزش تولید گوگرد را در دست‌سور کار داریم. سال آینده میزان تولید گوگرد به ۶۰۰ تن در روز خواهد رسید و به دنبال این هستیم تا از گوگرد، محصولات‌های تک تولید و زنجیره ارزش گوگرد را تکمیل کنیم.

فارس

افتتاح بزرگ‌ترین مرکز درمانی جنوب کشور در شیراز



به همت موسسه خدمات درمانی بسیجیان، بزرگ‌ترین مرکز درمانی جنوب کشور در شهر شیراز به نام مرکز درمانی فجر با حضور فرمانده سپاه پاسداران مدیر عامل موسسه خدمات درمانی بسیجیان به بهره برداری رسید. به گزارش مردم سالاری، بزرگ‌ترین مرکز درمانی جنوب کشور در شهر شیراز با همت موسسه خدمات درمانی بسیجیان در زمینی به مساحت ۱۲۱۷ مترمربع در طبقه ۶ زیر بنای ۴۵۰ متر با حضور با حضور سرلشگرحسین سللامی، فرمانده سپاه پاسداران و دکتر عیسی مالیر، مدیر عامل موسسه خدمات درمانی بسیجیان افتتاح و به بهره برداری رسید. به گفته مدیر عامل موسسه خدمات درمانی بسیجیان ساخت و تجهیز این مرکز درمانی در راستای تحقق اجرای سلامت در کشور در قالب کلان طرح ملی مهر شفا انجام شده است.دکتر مالیر ادامه داد: این مرکز ۱۷۱ آمین مرکز افتتاح شده توسط موسسه خدمات درمانی بسیجیان در سراسر کشور می‌باشد. وی تصریح کرد: مرکز درمانی فجر شیراز شامل بخش‌های اورژانس و عمومی، خدمات تخصصی دندانپزشکی، بیپوشی دندان‌دانشکی، خدمات آزمایشگاه تخصصی پاتوبیولوژی، داروخانه، پلی کلینیک تخصصی قلب، داخلی، ریه و گوارش، ارولوزی، ارتوپدی، مغز و اعصاب و… می‌باشد که خدمات متنوعی با حداقل تعرفه‌های بخش غیر دولتی ارائه می‌نماید . مدیر عامل موسسه خدمات درمانی بسیجیان گفت: پیش بینی می‌شود در مرکز درمانی فجر سالیانه به بیش از ۶۰ هزار نفر خدمت درمانی به مردم شریف شیراز و جنوب کشور ارائه گردد . مالیر تأکید کرد: این موسسه بنا دارد با اجرای کلان طرح ملی مهر شفا تا پایان برنامه توسعه مافت ۵۰۰ مرکز درمانی را در مناطق محروم و کم برخوردار کشور راه اندازی نماید تا از این طریق بتواند گام مؤثری در ارتقاء سطح کیفی سلامت در جامعه بردارد.

البرز

نیروگاه منتظر قائم در حال فرسودگی است

استاندار البرز طی نشست تخصصی با مسئولان مربوطه در حوزه برق و انرژی در خصوص انتقال نیروگاه منتظر قائم و احداث نیروگاهی نوین با بهره گیری از تکنولوژی‌های روز دنیا به گفت و گو نشست. به گزارش ایلنا از البرز، مجتبی عبداللهی طی نشست تخصصی با مسئولان مربوطه در حوزه برق و انرژی که روز سه شنبه ۷ اسفندماه ۱۴۰۳ در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شده، اظهار کرد، با انتقال نیروگاه منتظر قائم از بافت شهری فردیس، شاهد کاهش شدید آلودگی هوا و رضایتمندی مردم خواهیم بود. وی ادامه داد، با احداث نیروگاه جدید مصرف گاز به نصف رسیده و ۹۰ درصد از مصرف انرژی با مجموعه کاسته می‌شود.عبداللهی گفت: با توجه به اینکه بخش بزرگی از نیروگاه‌ها بویژه منتظر قائم تا حدود زیادی فرسوده شده اند، باید با جدیت به سمت احداث نیروگاه‌های جدید حرکت کنیم. وی افزود: همچنین مجموعه منتظر قائم برای ساخت هزار مگاوات برق در کشور از طریق نیروگاه‌های خورشیدی از وزارت نیرو مجوز دریافت کرده که در صد هشتاد و پنج درصد زمین مناسب، ۵۰۰ مگاوات از این ظرفیت را در البرز اجرایی کنیم. استاندار البرز گفت: درصدد هستیم با اضای تقاهم نامه ای تمهیدات لازم جهت تسریع در احداث نیروگاه نوین منتظر قائم و نیروگاه‌های خورشیدی اقدام کنیم.

چهارمحال و بختیاری

مصرف ۲۵۰۰ تن شن و نمک برای جلوگیری از یخ‌زدگی محورهای چهارمحال و بختیاری

سرپرست اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری از مصرف ۲۵۰۰ تن شن و نمک با هدف ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی استان چهارمحال و بختیاری در بازه زمانی دوم تا سوم اسفند ماه خبر داد. سعید خدابخشی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تلاش ۱۵۰ ساعته راهداران چهارمحال و بختیاری به منظور جلوگیری از انسداد محورهای مواصلاتی در بازه زمانی دوم تا ۶ اسفند ماه، اظهار کرد: عملیات پرفروبی و بازگشایی محورهای مواصلاتی این استان از ساعات ابتدایی بارش برف توسط ۴۵۰ نیروی راهدار و ۳۰۰ دستگاه ماشین‌الات سبک، سنگین و نیمه سنگین آغاز شد. سرپرست اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: در پی بارش برف از تاریخ ۲ تا ۷ ت اسفندماه یکی از اقدامات راهداران این استان اماند رسانی به بیش از ۵۰۰ خودرو و اسکان موقت ۴۰ نفر بوده است.سرپرست اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری از مصرف ۲۷۰۰ تن شن و نمک با هدف ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی استان چهارمحال و بختیاری در طول این مدت خبر داد و خاطر‌نشان کرد: در این مدت عملیات ایمن‌سازی و پرفروبی در بیش از ۴۵۰۰ کیلومتر باند از محورهای این استان صورت گرفته است.

سیستان و بلوچستان

۲۰۰ هکتار از نخلستان‌های زاهدان آلوده به سوسک سر خرطومی

مدیر جهاد کشاورزی زاهدان گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون عملیات زدایی، نله‌گذاری و مبارزه با آفت خطرناک سرخرطومی حنایی خرما در ۷۰۰ هکتار از نخیلات شهرستان انجام شده است. مهدی شهرکی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه از کل نخیلات شهرستان زاهدان حدود ۲۰۰ هکتار آلوده به سوسک سر خرطومی حنایی خرما بوده که در همین راستا تعداد ۹۸ اصله درخت آلوده پس از شناسایی با انجام آموزش‌های لازم و توزیع رایگان آقالم مربوطه جهت تیمار درختان آلوده نظیر قرص فستوکسین، نایلون، گوگرد، اره و … تیمار شده است.

فرسودگی خطوط انتقال نفت خارگ، تهدیدی برای اکوسیستم خلیج فارس است

لزوم نوسازی خطوط انتقال نفت



نه یک انتخاب، بلکه ضرورت می‌دانم. به باور او، این اکوسیستم بی‌نظیر، که زیستگاه گونه‌های متنوع گیاهی و جانوری است، به شدت در معرض خطر آلودگی‌های نفتی ناشی از این خطوط انتقال قرار دارد. پیامدهای این آلودگی‌ها، نه تنها نابودی اکوسیستم دریایی، بلکه تهدیدی جدی برای سلامت جوامع محلی و اقتصاد منطقه خواهد بود. سلیمانی با اشاره به وقوع حوادث مشابه در گذشته معتقد است که عدم توجه به این هشدارها، هزینه‌های جبران‌ناپذیری را به بار خواهد آورد. او تأکید می‌کند، نوسازی خطوط انتقال نفت، تنها راه پیشگیری از این فاجعه احتمالی نیست، بلکه سرمایه‌گذاری برای سلامت جوامع محلی و اقتصاد منطقه است. این نوسازی، شامل استفاده از فناوری‌های نوین، به‌کارگیری مواد مقاوم‌تر و ایجاد سیستم‌های هوشمند نظارت و هشدار است.

علاوه بر نوسازی زیرساخت‌ها، سلیمانی بر ضرورت برخورد قاطع با متخلفان تأکید می‌کند. او معتقد است، تسهیل‌انگاری و عدم رعایت استانداردهای زیست‌محیطی، نباید بدون مجازات بماند. برخورد قاطع با متخلفان، نه تنها بازدارنده است، بلکه پیام‌روشن به سایر فعالان این حوزه ارسال می‌کند که حفاظت از محیط زیست، خط قرمز است و هیچ‌گونه تخلفی قابل چشم‌پوشی نیست.

سلیمانی از نهادهای دولتی و خصوصی

فرسودگی خطوط انتقال نفت خارگ، تهدیدی برای اکوسیستم خلیج فارس است

لزوم نوسازی خطوط انتقال نفت



خارگ جزیره زیست استان

استان در این جزیره انجام یافته است. وی افزود: در صورت مشاهده هر گونه آلودگی فراتر از حد مجاز، خطابه‌های محیط زیستی صادر و پیگیری‌های لازم در این خصوص انجام می‌شود.به گزارش مهر، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان باید شامل بازرسی‌های دورهای، تعمیر و نگهداری مناسب، آموزش کارکنان و ایجاد سیستم‌های پاسخگویی سریع در مواقع اضطراری باشد.سلیمانی با ابراز امیدواری نسبت به آینده، تأکید می‌کند، با عزم جدی و همکاری همگانی، می‌توان از وقوع فاجع زیست‌محیطی جلوگیری کرد و خلیج فارس را برای نسل‌های آینده حفظ کرد. او از تمامی فعالان محیط زیست، رسانه‌ها و جوامع محلی خواست تا با افزایش آگاهی عمومی، مطالبه‌گری، نقش خود را در این مسیر ایفا کنند.

پایش آلودگی‌های نفتی جزیره خارگ
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تأکید کرد: مطالعات ارزیابی زیست محیطی تعویض خطوط لوله انجام شده و امیدواریم منجر به کاهش مخاطرات زیست محیطی خطوط فرسوده انتقال نفت، جلسات فارس شود.

وی با اشاره به اینکه شرکت‌های نفتی موظف به رعایت قوانین و مقررات هستند، اضافه کرد: با توجه به حقی مطالبه‌گری اقدامات انجام یافته در خصوص کنترل و کاهش آلودگی‌های نفتی در جزیره خارگ، بیان داشت: در طول سال پایش‌های منظم هوا، آب، سیاب و سایر نقاط آلوده انجام شده است.

۳ مسجد تاریخی کرمان جهانی می‌شوند



به نیمه قرن هشتم هجری قمری و دوره آل مظفر و مسجد گنجدلیخان مربوط به عصر صفوی پس‌از کسب امتیازات لازم برای طرح



در شورای ثبت میراث جهانی تحت عنوان پرونده مساجد ایرانی پذیرفته شده‌اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،

مشهد قطب علم و فناوری شمال شرق کشور شد

مقایسه با لایچه بودجه ۱۴۰۴ بود. سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با تأکید بر پیگیری تأمین اعتبار این مصوبات از سوی وزارت علوم، گفت: یکی از تصمیمات کلیدی این سفر، ایجاد پنج قطب علم و فناوری در کشور بود که مشهد به عنوان یکی از این قطب‌ها تعیین شد. همچنین توسعه پارک علم و فناوری خراسان تصویب شد و این مجموعه به عنوان قطب علم و فناوری شمال شرق کشور فعالیت خواهد کرد. برای تحقق این امر، وزارت علوم تأمین منابع مالی، مسائل اداری و تعامل با استان‌های خراسان شمالی و جنوبی را در دستور کار قرار داده است.

عظیمی‌راد با اشاره به نشست اعضای کمیسیون آموزش مجلس با فعالان اقتصادی استان، گفت: در این جلسه که با حضور کمیسیون‌های دانش‌بنیان، صنعت، انرژی و بهیبود محیط کسب‌وکار برگزار شد، پیشنهاد مشارکت بخش خصوصی

مصرف گاز در آذربایجان شرقی از موز بحران گذشت

مصرف انرژی، علاوه بر فشار بر شبکه توزیع، می‌تواند زمینه‌ساز کاهش فشار گاز در برخی مناطق، قطعی برق و افزایش آلودگی هوا شود. در چنین شرایطی، مسئولان بارها بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف گاز و برق تأکید کرده‌اند تا از قطعی احتمالی جلوگیری شود. در همین راستا، شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی نیز تمامی ادارات، سازمان‌ها و بانگها را موظف کرده است که مصرف برق خود را در ساعات اداری ۵۰ درصد کاهش دهند و پس از ساعات کاری نیز حداقل میزان مصرف ممکن را داشته باشند. این تصمیم با هدف مدیریت هزینه انرژی و جلوگیری از بحران احتمالی در شبکه برق کشور اتخاذ شده است. یکی از دلایل اصلی افزایش مصرف گاز، کاهش ناگهانی دما در برخی

کهگیلویه و بویر احمد

ماجرای تخریب تندیس «بهمن بیگی» در گچساران چه بود؟



مجسمه زنده یاد «محمد بهمن بیگی»، بنیانگذار آموزش عشایری در ایران، که در بلوار بهمن بیگی گچساران نصب شده بود از سوی برخی افراد ناشناس تخریب شد.

روز دوشنبه عکس تخریب تندیس زنده یاد «محمد بهمن بیگی» در بلوار «بهمن بیگی» شهر دوگنبدان، مرکز شهرستان گچساران در فضای مجازی دست به دست شد؛ عکسی که نشان می‌داد مجسمه تخریب شده است، این موضوع را از فرماندار شهرستان گچساران پیگیری کردیم. غلامرضا تاجگردن، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم شهرستان‌های گچساران و پشت در مجلس شورای اسلامی، در واکنش به تخریب تندیس محمد بهمن‌بیگی در شهرستان گچساران، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با ابراز تأسف از این اقدام ناپسند، نوشت: در خبرهای شهرستان گچساران آمده است که تندیس مرحوم استاد محمد بهمن بیگی از سوی شخص یا اشخاصی تخریب شده که این عمل زشت و ناپسند به طور کامل محکوم است.وی اظهار کرد: بهمن بیگی، اسطوره تاریخی علم و فرهنگ، به‌ویژه در حوزه عشایر، بوده و نام بلند او بر تارک ایران و به‌خصوص در دل عشایر و جنوب کشور ماندگار خواهد بود.

تاج‌گردون بیان کرد: تخریب این تندیس ذره‌ای از بزرگی و محبوبیت او نمی‌کاهد و انانی که دستت به چنین اقدام زشت و دور از فرهنگی زده‌اند، بداند که با این نوع حرکت نمی‌توانند اختلافی بین دو قوم بزرگ لر و ترک بیندازند و بهمن بیگی در قلب و روح یکایک مردمان این سرزمین پاینده خواهد ماند.ایوب قمی، فرماندار شهرستان گچساران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، ضمن تأیید این خبر، گفت: مساله تخریب تندیس زنده یاد «محمد بهمن بیگی» در حال پیگیری است و هنوز انگیزه، علت و عامل یا عاملان این مساله مشخص نیست.رضا شفتیانی، شهردار دوگنبدان نیز در این خصوص با بیان اینکه استاد بهمن بیگی با تعلیم عشایر خدمات مهمی در حوزه فرهنگ و اقتصاد جامعه هدف ارائه کرد، خدماتی که همه مردم منطقه و کشور از نتایج آن بهره مند شده‌اند، گفت: در گذشته یک بلوار با پیشنهاد اعضای شورای اسلامی شهر و شهرداری گچساران در این شهر به نام بهمن بیگی نام‌گذاری شد و در بهمن ماه اسمال تندیس بهمن بیگی به عنوان بنیانگذار آموزش و پرورش عشایری در ایران در این بلوار نصب شد.وی اظهار کرد: به هر حال افرادی در شهر هستند که عالمانه اموال عمومی را تخریب می‌کنند و امید ما این است که حساسیت شهروندان نسبت به اموال عمومی‌خصوصاً آثار هنری بیشتر باشد.

گفتنی است تندیس بهمن‌بیگی استاد و بنیانگذار آموزش و پرورش عشایر ایران در بهمن ماه اسمال در یکی از بلوارهای شهر دوگنبدان نصب شد و حال با گذشته کمتر از یک ماه از نصب این تندیس، از سوی عده‌ای ناشناس تخریب شد که به دنبال تخریب این مجسمه، ماجرا در فضای مجازی با واکنش‌هایی مواجه شد.

خراسان رضوی

خسارت ۲۴۰ میلیارد ریالی به بزرگ‌ترین بادامستان دیم کشور

خراسان رضوی معاون فرماندار کوهسرخ گفت: اسمال بیش از ۲۴۰ میلیارد ریال خسارت به دلیل خشکسالی، سرمازدگی و خاموشی چاه موتورها به بادامستان‌های شهرستان کوهسرخ به عنوان بزرگ‌ترین بادامستان دیم کشور وارد شده است.

رضا داروغه در حاشیه بازدید از باغات شهرستان و دیدار با کشاورزان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: کوهسرخ در حوزه کشاورزی و دامپروری استعداد‌های بی‌نظیر و کم‌نظیری دارد که بزرگ‌ترین بادامستان دیم کشور یکی از آنها است. وی با اظهار تأسف از اینکه آنگونه که باید به این بادامستان توجهی نشده است، بیان کرد: متأسفانه اسمال بیش از ۲۴۰ میلیارد ریال خسارت به بادامستان‌های شهرستان وارد شده است.معاون فرماندار کوهسرخ در استفاده از تجربیات بینکسوتان این بخش توسط افرادی که برای اولین بار می‌خواهند کشاورزی اقتصادی را تجربه کنند تأکید کرد و گفت: ارقامی که برای کشت به کشاورزان توصیه می‌شود باید متناسب با اقلیم باشد.وی با بیان اینکه بادام کارن و پسته کارن بسیار داشتیم که پس از کشت متوجه شدند چه ارقامی بیشترین بازدهی را دارد، خاطر‌نشان کرد: بین کشاورزان دیروز و امروز انتقال دانش نیاز است. داروغه گفت: بزرگ‌ترین بادامستان دیم در کوهسرخ، واقع در خراسان رضوی، یکی از مناطق مهم تاریخی در زمینه کشت بادام به شمار می‌رود. این منطقه به دلیل شرایط اقلیمی خاص خود، در جمله تابستان‌های گرم و خشک و زمستان‌های سرد، برای کشت بادام دیم مناسب است.وی ادامه داد: شهرستان کوهسرخ در محصولات بادام، گردو، زردآلو، ریواس، انغوزه و نوغانداری رتبه اول تا سوم خراسان رضوی را دارا است. معاون فرماندار کوهسرخ با اشاره به اینکه کوهسرخ دارای بزرگ‌ترین بادامستان دیم کشور با ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار در سطح کشور است، خاطر‌نشان کرد: در گذشته سطح بادامستان‌های شهرستان بالغ بر ۲۱ هزار هکتار بوده است.

وی افزود: با توجه به بحران‌هایی که داریم بالغ بر ۴.۵ میلیارد تومان اعتبارات بنیاد برکت را فقط در حوزه انتقال آب سرمایه‌گذاری کردیم، بدون اینکه چاه ای حفر شود راندمان بهره‌برداری از آب به دو برابر افزایش یافت.وی بیان اینکه به جز کوهسرخ و چناران شهرستان دیگری در این حوزه ورود نداشته است، افزود: این اعتبارات به جز اعتبارات مجموعه جهاد کشاورزی است.

داروغه با تأکید بر اینکه از سال‌ها قبل باید از کشاورزی سنتی عبور می‌کردیم و به کشاورزی اقتصادی می‌رسیدیم، گفت: رعایت الگوی کشت محلی، منطقه‌ای و بعضاً استانی بسیار حائز اهمیت است و باید برنامه‌های جهاد کشاورزی را رعایت کنیم.وی با اشاره به اینکه رعایت الگوی کشت به تولید ثروت کشاورزان کمک می‌کند، خاطر‌نشان کرد: اگر پذیرفتیم که شهرستانی باغیانی هستیم نباید زیاد به سمت کشت زعفران برویم. معاون فرماندار کوهسرخ با اعلام اینکه در حوزه زراعت، یکی از اقات و چالش‌های شهرستان را وجود اراضی در دست و افزود: خرده مالکی مانع اجرای طرح‌های آبیاری‌های نوین می‌شود.

^[1] در واکنش به تخریب تندیس محمد بهمن‌بیگی در شهرستان گچساران، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با ابراز تأسف از این اقدام ناپسند، نوشت: در خبرهای شهرستان گچساران آمده است که تندیس مرحوم استاد محمد بهمن بیگی از